РОСМОРРЕЧФЛОТ

ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ УНИТАРНОЕ
ПРЕДПРИЯТИЕ «РОСМОРПОРТ»

ПРИКАЗ

Москва №

О внесении изменений в Положения о филиалах ФГУП «Росморпорт»

В соответствии с Уставом Федерального государственного унитарного
предприятия «Росморпорт», утвержденным распоряжением Федерального агентства
морского и речного транспорта от 06.11.2020 № АП-506-р, и изменением в Устав,
утвержденным распоряжением Федерального агентства морского и речного
транспорта от 08.04.2022 № АЛ-85-p «О внесении изменений в Устав Федерального
государственного унитарного предприятия «Росморпорт», приказываю:

1. Внести в Положение о Петропавловском филиале ФГУП «Росморпорт»,
утвержденное приказом ФГУП «Росморпорт» от 25.11.2020 № 505, Положение
о Ванинском филиале ФГУП «Росморпорт», утвержденное приказом
ФГУП «Росморпорт» от 25.11.2020 № 506, Положение о Крымском филиале
ФГУП «Росморпорт», утвержденное приказом ФГУП «Росморпорт» от 25.11.2020
№ 508, Положение о Магаданском филиале ФГУП «Росморпорт», утвержденное
приказом ФГУП «Росморпорт» от 25.11.2020 № 509, Положение о Махачкалинском
филиале ФГУП «Росморпорт», утвержденное приказом ФГУП «Росморпорт»
от 25.11.2020 № 510, Положение о Сахалинском филиале ФГУП «Росморпорт»,
утвержденное приказом ФГУП «Росморпорт» от 25.11.2020 № 513, Положение об
Азовском бассейновом филиале ФГУП «Росморпорт», утвержденное приказом
ФГУП «Росморпорт» от 25.11.2020 № 514, Положение об Анадырском филиале
ФГУП «Росморпорт», утвержденное приказом ФГУП «Росморпорт» от 25.11.2020
№ 516, Положение об Астраханском филиале ФГУП «Росморпорт», утвержденное
приказом ФГУП «Росморпорт» от 25.11.2020 № 518, изменение, дополнив пункт 2.2
указанных положений подпунктом 57 в следующей редакции:

«57) осуществление деятельности по сбору и обработке сточных вод;».
2. Внести в Положение о Мурманском филиале ФГУП «Росморпорт»,

утвержденное приказом ФГУП «Росморпорт» от 25.11.2020 № 511, Положение о

2

Северо-Западном бассейновом филиале ФГУП «Росморпорт», утвержденное
приказом ФГУП «Росморпорт» от 25.11.2020 № 520, Положение об Архангельском
филиале ФГУП «Росморпорт», утвержденное приказом ФГУП «Росморпорт»
от 25.11.2020 № 517, Положение об Азово-Черноморском бассейновом филиале
ФГУП «Росморпорт», утвержденное приказом ФГУП «Росморпорт» от 25.11.2020
№ 519, изменение, дополнив пункт 2.2 указанных положений подпунктом 58 в
следующей редакции:

«58) осуществление деятельности по сбору и обработке сточных вод;».
3. Внести в Положение о Дальневосточном бассейновом филиале

ФГУП «Росморпорт», утвержденное приказом ФГУП «Росморпорт» от 25.11.2020
№ 507, изменение, дополнив пункт 2.2 подпунктом 60 в следующей редакции:

«60) осуществление деятельности по сбору и обработке сточных вод;».
4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Г енеральный директор С.В. Пылин